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1. Dane budynku 
 
1.1. Dane adresowe: 

Nazwa budynku: Szkoła Podstawowa nr 1 

Adres budynku: Skarżysko - Kamienna, ul. Konarskiego   17  

Nazwa inwestora: Gmina Skarżysko - Kamienna 

Adres inwestora: Skarżysko - Kamienna, ul. Sikorskiego 18 

 
1.2. Dane geometryczne: 

Przeznaczenie budynku: Użyteczności publicznej 

Strefa klimatyczna: III 

Stacja meteorologiczna: Kielce - Suków 

Powierzchnia zabudowy Az=1783,00 m
2 

Powierzchnia o regulowanej temperaturze Af=3586,66 m
2 

Powierzchnia netto A=3586,66 m
2 

Kubatura ogrzewana budynku V=14250,40 m
3 

Liczba kondygnacji: 2 
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2. Zestawienie rocznego zapotrzebowania na energię użytkową 
 
2.1. Zestawienie rocznego zapotrzebowania na energię użytkową dla systemu ogrzewania i 
wentylacji 
 
2.1.1. System projektowany – przed termomodernizacją 
 

Lp. Rodzaj paliwa Udział % QH,nd [kWh/rok] 

1 Ciepło sieciowe z ciepłowni - Węgiel kamienny 100,0 787861,4 

 

2.1.2. System alternatywny – po termomodernizacji 
 

Lp. Rodzaj paliwa Udział % QH,nd [kWh/rok] 

1 Ciepło sieciowe z ciepłowni - Węgiel kamienny 35,1 276585,8 

 

2.2. Zestawienie rocznego zapotrzebowania na energię użytkową dla systemu przygotowania 
ciepłej wody 
 
2.2.1. System projektowany – przed termomodernizacją 
 

Lp. Rodzaj paliwa Udział % QW,nd [kWh/rok] 

1 
Sieć elektroenergetyczna systemowa - Energia 
elektryczna 

100,0 90508,8 

 

2.2.2. System alternatywny – po termomodernizacji 
 

Lp. Rodzaj paliwa Udział % QW,nd [kWh/rok] 

1 
Sieć elektroenergetyczna systemowa - Energia 
elektryczna 

100,0 90508,8 

 

3. Charakterystyka źródeł energii systemu ogrzewania i wentylacji 
 
3.1. Budynek projektowany – przed termomodernizacją 
 

Rodzaj paliwa 
Udział 
% 

H,tot Hu Jedn. QK,H [kWh/rok] 
Zużycie paliwa 
B 

Jedn. 

Ciepło sieciowe z ciepłowni - 
Węgiel kamienny 

100,0 0,67 21,67 MJ/kg 1184256,7 196737,0 kg/rok 

 

3.2. Budynek z alternatywnymi źródłami – po termomodernizacji 
 

Rodzaj paliwa 
Udział 
% 

H,tot Hu Jedn. QK,H [kWh/rok] 
Zużycie paliwa 
B 

Jedn. 

Ciepło sieciowe z ciepłowni - 
Węgiel kamienny 

35,1 0,88 21,67 MJ/kg 314170,3 52192,2 kg/rok 
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3.3. Porównanie zużycia nośników energii dla budynku projektowanego i źródła alternatywnego 
 

 
Wykres porównawczy zużycia nośników energii dla systemu ogrzewania i wentylacji 
 

4. Charakterystyka źródeł energii systemu przygotowania ciepłej wody 
 
4.1. Budynek projektowany – przed termomodernizacją 
 

Rodzaj paliwa 
Udział 
% 

W,tot Hu Jedn. QK,W [kWh/rok] 
Zużycie paliwa 
B 

Jedn. 

Sieć elektroenergetyczna 
systemowa - Energia elektryczna 

100,0 0,77 1,00 
kWh/k
Wh 

117850,0 117850,0 
kWh/ro
k 

 

4.2. Budynek z alternatywnymi źródłami – po termomodernizacji 
 

Rodzaj paliwa 
Udział 
% 

W,tot Hu Jedn. QK,W [kWh/rok] 
Zużycie paliwa 
B 

Jedn. 

Sieć elektroenergetyczna 
systemowa - Energia elektryczna 

100,0 0,77 1,00 
kWh/k
Wh 

117850,0 117850,0 
kWh/ro
k 
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4.3. Porównanie zużycia nośników energii dla budynku projektowanego i źródła alternatywnego 
 

 
Wykres porównawczy zużycia nośników energii dla systemu przygotowania ciepłej wody 
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5. Wykresy porównawcze zużycia nośników energii 
 

 
Wykres zużycia nośników energii dla wszystkich systemów w budynku projektowanym 
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Wykres zużycia nośników energii dla wszystkich systemów w budynku ze źródłami alternatywnymi 
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Wykres porównawczy zużycia nośników energii dla wszystkich systemów w budynku 
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6. Wskaźniki emisji zanieczyszczeń poszczególnych systemów i nośników energii 
 
6.1. Budynek projektowany – przed termomodernizacją 
 

System ogrzewania i wentylacji 

Rodzaj paliwa Jedn. SO2 NOX CO CO2 PYŁ SADZA B-a-P 

Ciepło sieciowe z 
ciepłowni - Węgiel 
kamienny 

kg/Mg 
19,20000

0 
1,000000 

45,00000
0 

2000,000
000 

10,50000
0 

0,350000 0,014000 

System przygotowania ciepłej wody 

Rodzaj paliwa Jedn. SO2 NOX CO CO2 PYŁ SADZA B-a-P 

Sieć 
elektroenergetyczna 
systemowa - Energia 
elektryczna 

kg/kWh 0,009100 0,002300 0,000690 0,812000 0,001500 0,000003 0,000000 

 

6.2. Budynek z alternatywnymi źródłami – po termomodernizacji 
 

System ogrzewania i wentylacji 

Rodzaj paliwa Jedn. SO2 NOX CO CO2 PYŁ SADZA B-a-P 

Ciepło sieciowe z 
ciepłowni - Węgiel 
kamienny 

kg/Mg 
19,20000

0 
1,000000 

45,00000
0 

2000,000
000 

10,50000
0 

0,350000 0,014000 

System przygotowania ciepłej wody 

Rodzaj paliwa Jedn. SO2 NOX CO CO2 PYŁ SADZA B-a-P 

Sieć 
elektroenergetyczna 
systemowa - Energia 
elektryczna 

kg/kWh 0,009100 0,002300 0,000690 0,812000 0,001500 0,000003 0,000000 
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7. Emisja zanieczyszczeń poszczególnych systemów w budynku 
 
7.1. Budynek projektowany – przed termomodernizacją 
 

System Jedn. SO2 NOX CO CO2 PYŁ SADZA B-a-P 

System ogrzewania i 
wentylacji 

kg/rok 
3777,349

6 
196,7370 

8853,163
1 

393473,9
173 

2065,738
1 

68,8579 2,7543 

System 
przygotowania ciepłej 
wody 

kg/rok 
1072,435

0 
271,0550 81,3165 

95694,20
00 

176,7750 0,3182 0,0064 

 

Całkowita emisja w 
budynku 

Jedn. SO2 NOX CO CO2 PYŁ SADZA B-a-P 

kg/rok 
4849,784

6 
467,7920 

8934,479
6 

489168,1
173 

2242,513
1 

69,1761 2,7607 

 

7.2. Budynek z alternatywnymi źródłami – po termomodernizacji 
 

System Jedn. SO2 NOX CO CO2 PYŁ SADZA B-a-P 

System ogrzewania i 
wentylacji 

kg/rok 
1002,089

3 
52,1922 

2348,646
9 

104384,3
057 

548,0176 18,2673 0,7307 

System 
przygotowania ciepłej 
wody 

kg/rok 
1072,435

0 
271,0550 81,3165 

95694,20
00 

176,7750 0,3182 0,0064 

 

Całkowita emisja w 
budynku 

Jedn. SO2 NOX CO CO2 PYŁ SADZA B-a-P 

kg/rok 
2074,524

3 
323,2472 

2429,963
4 

200078,5
057 

724,7926 18,5854 0,7371 

 

8. Bezpośredni efekt ekologiczny 
 
8.1. Tabela bezpośredniego efektu ekologicznego 
 

Emitowane 
zanieczyszczenie 

Budynek 
projektowany 

[kg/rok] 

Budynek z 
alternatywnymi 

źródłami [kg/rok] 

Efekt 
ekologiczny[kg/rok] 

Redukcja emisji [%] 

SO2 4849,784606 2074,524334 2775,260271 57,22 

NOX 467,791959 323,247153 144,544806 30,90 

CO 8934,479639 2429,963378 6504,516261 72,80 

CO2 489168,117276 200078,505673 289089,611604 59,10 

PYŁ 2242,513066 724,792605 1517,720461 67,68 

SADZA 69,176131 18,585448 50,590682 73,13 

B-a-P 2,760681 0,737054 2,023627 73,30 
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8.2. Wykresy bezpośredniego efektu ekologicznego 
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9. Wyniki analizy porównawczej i wybór systemu zaopatrzenia w energię 
 
9.1. Obliczenia współczynników toksyczności 
 

Wartości współczynnika toksyczności zanieczyszczeń obliczono w oparciu o Rozporządzenie 
Ministerstwa Środowiska z dnia 26.01.2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w 
powietrzu(Dz.U. nr 87/2010 poz.16). 

KSO2 = eSO2/et = 20/20 mg/m3 = 1,00 

KNOx = eSO2/et = 20/40 mg/m3 = 0,50 

KCO = eSO2/et = brak wymagań 

KCO2 = eSO2/et = brak wymagań 

KPYŁ = eSO2/et = 20/40 mg/m3 = 0,50 

KSADZA = eSO2/et = 20/8 mg/m3 = 2,50 

KB-a-P = eSO2/et = 20/0,001 mg/m3 = 20000,00 

 

12.2. Tabela emisji równoważnej 
 

Emitowane 
zanieczyszczenie 

Współczynnik 
toksyczności 

K 

Emisja - 
Budynek 

projektowany 
[kg/rok] 

Emisja - 
Budynek z 

alternatywnymi 
źródłami [kg/rok] 

Emisja 
równoważna - 

Budynek 
projektowany 

[kg/rok] 

Emisja 
równoważna - 

Budynek z 
alternatywnymi 

źródłami [kg/rok] 

SO2 1,00 4849,784606 2074,524334 4849,784606 2074,524334 

NOX 0,50 467,791959 323,247153 233,895979 161,623576 

PYŁ 0,50 2242,513066 724,792605 1121,256533 362,396302 

SADZA 2,50 69,176131 18,585448 172,940326 46,463621 

B-a-P 20000,00 2,760681 0,737054 55213,626419 14741,080794 

Łączna emisja równoważna 61591,503863 17386,088629 
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9.3. Wykres emisji równoważnej 
 

 
 
9.4. Wybór systemu 
 
Na podstawie powyższej analizy środowiskowej wariantem optymalnym jest wariant alternatywny. 
Efekt środowiskowy wyrażony w emisji równoważnej jest o 71,8% ( 44205,42 kg/rok)  
korzystniejszym niż wariant projektowany. 


